

Gramy na Maspeth

17> Orkiestra Świątecznej Pomocy. Jednocześnie z zadowoleniem przyjął wsparcie z za oceanu.

Ta piękna strona...

Taneczna Orkiestra, pod dykcją Józefa Pałki i Moniki Michaliszyn, Miss Polonia 2000 stanu New Jersey, po raz pierwszy zagrała 14 stycznia na Greenpoint. Społeczny zarząd Orkiestry do końca nie był pewny, czy pomysł chwyci, czy to szlachetne granie się uda. Udało się. Dzięki wsparciu wielu wspaniałych ludzi. Właśnie w niedzielę pokazali się z tej najpiękniejszej strony. Dyrektor Centrum Polsko-Słowiańskiego Bożena Kamińska udostępniła

bezpłatnie salę przy Java Street, a potem uczestniczyła w imprezie, by wydać sporo pieniędzy. Zespół Rytmy Andrzeja Mazura, z solistką Dorotą Krawczyk, grał i śpiewał ciepło, tak od serca... Albo Stanisław i Grażyna Dąbkowie: ich córka Basia tańczyła z innymi dziećmi, oni też od czasu do czasu wyszli na parkiet, a potem nie żalowali grosza podczas aukcji, wiedząc, że to dla innych dzieci, w dalekiej – a przecież tak bliskiej – Polsce.

Szczególnie mocne wsparcie Taneczna Orkiestra otrzymała ze strony Ligi Morskiej – Oddział nr 15 "Gdynia". Prezes Tadeusz Szabat wraz z żoną Katarzyną

przytowardzili niemal wszystkich członków, w tym Jana Baska i Marię Bednarek – właściciele restauracji Jagienka i Szarotka. Przynieśli ze sobą bigos (tak dobry jadało się niegdyś tylko w Polsce; kto wie, może był tak dobry dlatego właśnie, że kielbasę do tego bigosu dał sklep Podlasie Henryka Skrockiego przy Nassau Ave., a mięso – sklep Bacik przy 6 Street) i ciasta kupione po specjalnej, obniżonej cenie w cukierni Jasłowiczanka. Członkowie Ligi otworzyli szeroko serca i portfele najszerzej, jak mogli.

Tego dnia uzbierało się 3600 dolarów i 21 centów. 16 stycznia na konto Orkiestry wpłynął czek na

tysiąc dolarów, podpisany przez Alfreda Lemańskiego, właściciela Golden Eagle Delicatessen w Garfield, NJ. 18 stycznia wpłynął kolejny czek – na 15 dolarów od Marioli Łyko z "Nowego Dziennika". Do czwartku, 18 stycznia, na koncie uzbierało się około 5 tysięcy dolarów. Mamy nadzieję, że po niedzielnym graniu na Maspeth suma ta będzie znacznie większa. Wszystkie pieniądze przekaże Tanecznej Orkiestry zarząd Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Jerzego Owsiaaka.

Wiele osób telefonuje z pytaniem, gdzie można wpłacać pieniądze. Otóż czeki należy adreso-

wać: **International Committee for Journalism Inc., z dopiskiem "Taneczna Orkiestra Świątecznej Pomocy"** i przysłać pocztą resem: **333 West 38th Street, New York, NY 10018.**

Patronat medialny nad Centrum sprawują: "Nowy Dzień" – polskie radio WRKL 910 AM z Pomonie oraz Telewizja A1 z New York. Z wszelkimi pytaniami możecie telefonować: (973) 478-9634 – Józef Pałka, (845) 354-2020 – Agnieszka Barszczak, (212) 2266 wew. 28 – "Nowy Dziennik", Janusz M. Szelechta, (973) 777-7711 – Iwona Podolak.

Janusz M.